



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 5.772.300,00       | 2.884.150,02   | 2.884.150,02      | 3.109.319,19   | 3.109.319,19      | 2.832.828,03                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 207.700,00         | 103.849,98     | 103.849,98        | 8.106,08       | 8.106,08          | 88.658,37                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -559.080,00        | -279.540,00    | -279.540,00       | -326.825,98    | -326.825,98       | 281.785,17                       |
| SUBTOTAL                              | 5.420.920,00       | 2.708.460,00   | 2.708.460,00      | 2.790.599,29   | 2.790.599,29      | 3.203.271,57                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 6.000,00           | 3.000,00       | 3.000,00          | 747,72         | 747,72            | 2.067,42                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 6.000,00           | 3.000,00       | 3.000,00          | 747,72         | 747,72            | 2.067,42                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.414.920,00       | 2.705.460,00   | 2.705.460,00      | 2.789.851,57   | 2.789.851,57      | 3.201.204,15                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre   | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre      | ATÉ o 1º Semestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.614.392,00       | 2.307.196,00   | 2.307.196,00        | 2.816.673,53   | 2.816.673,53      | 2.796.389,33        | 2.796.389,33      | 2.407.039,83                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.000,00           | 1.000,00       | 1.000,00            | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 4.612.392,00       | 2.306.196,00   | 2.306.196,00        | 2.816.673,53   | 2.816.673,53      | 2.796.389,33        | 2.796.389,33      | 2.407.039,83                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 806.528,00         | 403.264,00     | 403.264,00          | 253.578,44     | 253.578,44        | 253.578,44          | 253.578,44        | 120.637,43                       |
| (-) Deduções                                    | 29.000,00          | 14.500,00      | 14.500,00           | 16.237,82      | 16.237,82         | 16.237,82           | 16.237,82         | 4.176,34                         |
| Amortização de Dívida                           | 29.000,00          | 14.500,00      | 14.500,00           | 16.237,82      | 16.237,82         | 16.237,82           | 16.237,82         | 4.176,34                         |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 5.389.920,00       | 2.694.960,00   | 2.694.960,00        | 3.054.014,15   | 3.054.014,15      | 3.033.729,95        | 3.033.729,95      | 2.523.500,92                     |
| RESULTADO                                       | 25.000,00          | 10.500,00      | 10.500,00           | -264.162,58    | -264.162,58       | -243.878,38         | -243.878,38       | 677.703,23                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual | No 1º Semestre    | ATÉ o 1º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 0,00               | 0,00              | 2.518,06       | 2.518,06          | -29.957,58        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 0,00               | 0,00              | 89.780,95      | 89.780,95         | 89.780,95         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 0,00               | 0,00              | -87.262,89     | -87.262,89        | -87.262,89        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 0,00               | 0,00              | -87.262,89     | -87.262,89        | -87.262,89        |